Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0722/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 20 de Junho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE VIABILIZE JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE –

PARA QUE VIABILIZE A INSTALAÇÃO DE POSTES E A TROCA DAS

LÂMPADAS EXISTENTES POR LÂMPADAS DE LED, NA TRAVESSA

JOÃO LESSA, BAIRRO JARDIM SOLEDADE, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que viabilize junto ao órgão

competente – para que viabilize a instalação de postes e a troca das lâmpadas existentes por

lâmpadas de LED, na Travessa João Lessa, Bairro Jardim Soledade, neste município.

JUSTIFICATIVA

Salientamos que a presença de iluminação pública dificultará atos de vandalismos e de

pessoas mal-intencionadas e também trará mais conforto e segurança para aqueles que transitarem

na Travessa João Lessa.

Visto também ser uma solicitação dos moradores da rua citada, que pedem que seja realizada a

substituição das lâmpadas atuais utilizadas nos postes de iluminação pública para LED, entendendo

que as mesmas permitem uma qualidade superior na visibilidade.

Trata-se de um pedido simples, porém, importante e necessário, que atenderá as reivindicações

de todos os moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em 20 de Junho de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1